Ffff s

Aqui-

Aquilo non est absconditus, neq; nobis Europæis, neq; Asiaticis Palæstinis. Ergo *Aquilo Chymicus* vi vocis Zophôn intelligitur, qui maximè absconditus est usq; dum è maditullio terræ, & tenebricosissima *MORtis Umbra*, quæ famam Sapientiæ auribus perecepit, *Lucoq; MARTis* umbroso, surgat.

Thefaurushic *Incantatus* est, id est, per fascinam in fasciculum ligatus, tum quoad integram ejus materiam, quæ inde *Gilead* dicta, tum quoad *Oriemem*, Job. 38. 31. Heb. *Ksil כסיל*, sive Sulphur stolidi, unde vox *Fascinare*; Quæ *Fascinatio*, sive in Fasciculum colligatio, si per eum, qui τὴν ἐπωδήν (*Incantationem*) ritè caller, fiat, intelligitur de *Colligatione Mercurii cum Sulphure*. Talisq; Hebræis dicitur *Geber* vel *Chabar*, à *Chabar*, חבר, *Sociari*, *Conjungi*, quia vim ligandi & stringendi habere putabatur *Incantatio*, unde ἡ καταδεσµὸς. *Græcis* dicitur, verba sunt *Cocceji* in *Lex. Heb.* Dicitur etiam talis *Ligaturæ* peritus *Zophnae* זפנא, quod cognomen tum fuit *Josephi* in *Egypto*, notans eum, qui declarat occulta, *Buxt.* Estq; ab eodem themate, *סעס* *Abscondere*, uti *Zaphon*, *Septentrio* vel *Aquilo*. Sic etiam *Jer. 8. 17.* dicitur de *Ziph-onim* זיפנא sive *Serpentibus* minacissimis & venenosissimis: *Ich will Schlangen unter euch senden / die nicht beschworen sind / i. e. milites non ligatos, sed dissolutos & perulantes, instar particularum Arsenicalium volatiliū acerrimarum Serpentis Chymici, vel Mercurii non fixati, qui*

qui non audiit vocem *Incantatoris*, (i. e. Sulphuris Schechinæ, & Philosophi) Pl. 58. Vox autem illa Jer. 8. 17. Ef. 15. 29. & alibi, *Zephang* וֶזֶף affinis est τῷ *Zaphon*; Basiliscum interpretantur, Hieronymus (qui subinde mirè Chymizat) *Regulum*. Inde etiam est *Zephinis*, *Excrementa*, præsertim *bovum*, Ezech. 4. 15. sub signo *Stercoris Chymici*, i. e. Nigredinis putrescentis. Farentur enim omnes Chymici, *Zaphon* eorum sive *Theaurum Aquilonarem* in Stercore vel *Fimo* reperiti, eo nimirum in *Storquilinio* *Angia* stabuli, quod à tribus *bovum* millibus eò depositum *Hercules* repurgavit.

Vicversâ, quoad קִמָּחַ קִמָּחַ, sive Mercurium, Job. 38. 31. *Theaurus Chymicus Polaris* Incantatus dicitur, quatenus Volatilis, & non ligatus nec fixatus est. *Ligandus* igitur est & *fascinandus* per *artificem peritum*, Pl. 58. 6. Uti enim Sulphur ligatum solvendum est, sic Mercurius solutus ligandus. Unde totus Serpens (ambo enim ejusdem sunt Subjecti partes) cicutatur & responsa dat Apollinea, de his, quæ ab ipso Delphico hoc Pythonæ percontabitur curiosus & fidelis Hermetis filius. Figitur, inquam, Mercurius, qui ipsa dicitur *Materia in Concreto*, per proprium *Caduceum*, id est, Mercurium suum in Abstracto, quibus serpentes (hoc est, Salem & Sulphur) conjungit. Tunc Mercurius porro *Incantando* (ut Philaletha dicit) ex serie inficit *Nymphas*, id est, sequentes ex ordine *Aquilas* figit nubivagas & aquosas.

Sed

Sed de *Incantatione*, quomodo Phrasis ea ex Chymia ortum traxerit, alia forsan vice plura. Nunc saltem addo, eam in Psalmis & Proverbiis sæpè etiam Ironicè ad superstitiosorum Magorum credulitatem, & subdolan Diaboli delusionem, delusoriorumq; Dæmonum dolum, referri, ex frustraneorum Symbolo Chymicastrosum laborum; Qui quidem Sylvestria producant monstra, dum materia eorum per aëra volitans, tremendas & flammivomas, triformesq; (ut Poëtæ sunt confessi, ratione trium principiorum) nectit Chimæras; sed domestica ipsi non possunt producere, per Generationem Univocam, animalcula, cum materia illa non domi maneat, verum trans capita eorum longè nimis elevetur. Sic *Incantator Pharaonis pediculos* producere non poterant, quia Dæmonibus eos *domi* ab hominibus forsitan furari, sicut reliqua in secta *exeremio*, non licuit. Unde etiam credibile est, falsos illos Incantatores dolo Dæmonum serpentes ex desertis (ut falsi solent Chymici, sylvestres scorias progignentes) loco baculorum surreptorum substituisse, oculis spectatorum (ipsorumq; Pseudo-Magorum) fascinat, id est, celeri dolo delusis. Moïsi autem serpens, fixus & fortis, proprio è baculo mutatus, illos facile devorare potens erat. Sic & aliàs Fascinatio semper fere fit oculis tantum, dum ob mirum dolum oculi adedò intenti sunt, perculsi atq; attoniti, ut mens non invigilet, nec suspiciose perspicax sit vel attendat,

pin:

dat, Unde & in Chymico perspicax oculorum mentisq; acies requiritur ab Adeptis.

Porro Poëtica & Chymica vox est $\mu\acute{\upsilon}\delta\alpha\sigma$, *Ferrum ignitum*, à $\mu\eta\grave{\iota}$ (ut inquit Schrevelius) quod est *Non*, & $\acute{\upsilon}\delta\omega\sigma$ *Aqua*, quod sit *expers aqua*; sed Chymia & Scriptura, & Hebraica Lingua, hanc Derivationem corrigunt, cum ex his cognoscamus esse à *judæis*, *nimio madere Sulphure vitior, putresco*, ut serpens *Zophang* in Sterquilinio, Ez. 4. 15. Inde enim etiam est *judæismis*, oculi vitium in Medicina, cum res non bene, ut sunt, perspiciuntur, ab humore crasso & nimio. Et sic $\mu\acute{\upsilon}\delta\alpha\sigma$ convenit cum *Barzel*, quod aliquoties est explicatum, quod sit *Filius fluoris* sive humiditatis. Græci enim Poëtæ plerumq; Chymicè Phœnissant, & *Cadmon* sua, quæ habet, didicit ab Hebræorum *Adamo Cadmon*; Sicut & ipse vetustissimus Orpheus, qui sylvestres illas feras, serpentesque, Chymica sua Cythara edomuit.

Etenim velex nomine *Erudicos* (Aguas illas nostras adumbrantis,) uxoris *Orphei*, intelligimus, quid ipse per se uxoremq; suam intellexerit *Orpheus*. Cum enim $\omicron\phi\delta\varsigma$ significet *Lucis expertem*, & *orbium* aliis quoq; rebus; ab $\epsilon\pi\epsilon\phi\omega$, *tego, luce privo*, unde & est $\delta\epsilon\phi\omega\eta$, *senebra*. Orpheus callidè hoc suo nomine Poëtara Chymicum se esse lynceis perspicacium oculis suggestit, ipsum repræsentantem *Sulphur*, obscurum id quidem & tenebriosum, orbium Aquâ suâ Sponsâ atq; Conjuge. Hanc testam tenebris,

bris, & sub Orco latentem, vocavit *Euridicen*, ab *Εὐρεῖν*, *sagax*, cui bona *πίη*, id est, *naris*, ut indigiret sagacis naris esse debere artificem, ut olfaciat ubi Euridice, *die Verborgene oder Vergessene Wasser* lateat? Locum ipsum, ubi sit, ostendit voce *Δίκη*, *ius, justitia, ultio, pœna*, quod scilicet *Judicio Chymico* (id quod sæpius explicavimus) sit inquirenda. Inquirens autem est ipsum *Sulphur*, quod *JOBUS* noster vocavit *רגל Pedem*, & *Explorantorem*, à *רגל Riggel*, *Explorare*, quod à *Ragal*, *Calumniari*, quã vocem *Calumniationis Juridicæ*, per *כרם*, *Jobus 19.3. decies* in se factæ, secundum usitatum in *Chymia* numerum, *Amicis* *יארע מוֹס* exprøbat. Dixit itaq; *JOBUS* versu nostro quarto, *Aquas oblivioni tradim* à *רגל*, id est, *ope Exploratoris & Observatoris erumpere, instar torrentis ab acicola*. *Pes* igitur est causa *Aquarum nigrarum fontis Regel רגל fullonis*, quæ vox habetur *2. Sam. 17. 17. 1. Reg. 1. 9.* Et *Pedes, Regalim רגלים*, in Plurali, etiam *Numeros & Vices*, quasi *Pedes metricos & Musicos*, significant, ut loca *Scripturæ* à *Coccejo* in *Lex.* sunt annotata.

Cùm igitur *Orpheus Euridicem* ex *Orco* ope *Lyræ Musica*, hoc est, per *Consonantiam Elementorum*, evocasse se finxerit, notavit modum, quò *Aquæ* illæ *הנשכחין Hannishecachim*, *oblivioni tradita*, ad erumpendum sint proritandæ.

Phœnizaphit enim, id est, *Judaizavit, & Egyptizavit*

prizavit Orpheus, ipse Ægyptius, ut Cl. Conringius ex Pausania refert. Borrichio autem, qui aliquot carmina Chymica Orphei allegat, Thrax habetur. In Versibus illis Orpheus jubet intrare *πολύεργον ἄντρον Ἐρμείας*, i. e. *optatissimum Mercurii antrum*, quia sibi docemur sanare Lunaticos, mederi Elephantiasis &c. sed sunt, inquit, & alia egregia munera (opes, aurum, divitiæ, gemmæ,) quæ ἐν σπήλιγγι κέονται, in Spelunca illa jacent. Spelunca autem hæc est ipse Orcus (ab Ὀρχῶ, Jurejurando, dictus, quia ibi Harpocratis sacrum habetur silentium, ipso Tantaloto teste & Midâ,) & Plutonis sacra sedes, i. e. *Nigredo Chymica*, è qua Orpheus suam Conjugem evocavit.

Origines contra Celsum l. 1. scribit (allegante Cl. Borrichio in Ægypt. Sap. p. 56.) *Ægyptios sub nominibus Deorum philosophatos esse. Quod & Plutarchus ap. eund. Borrich. p. 56. his verbis fatetur: Namq̄, sanè erat cum apud Græcos, cum apud Barbaros (Ægyptios, quos Scaliger tam impensè, senex, præoptavit potius legisse, quàm aliis rebus Criticis, haud ad eò utilibus, operam & tempus dedisse!) veteris Theologia Sermo tantum Physicæ, involutus & obsecutus fabulis. Idem de Homero sentiendum. De quo iterum Borrich. Tr. de Ortu & Progressu Chymicæ: Orpheo, Homero, Democrito &c. obstrucantibus, Chymia ex Ægypto tandem Græciam intravit; Et alibi ibid: Lux Chymia in Romano orbe accensa per publica*

publica scripta sub Constantino M. dum in eodem Lux
 Evangelis accensa. Sed illi Græci, non minus quam
 Ægyptii, tantum per fabulas rem suis proposuerunt,
 hinc Pythagoræ Metempsychosis, de qua Eusebius;
Pythagorici occultavere omnia.

Orpheus, Argonauta, Scriptorum Græcorum primus,
 iter illud Colchicū versibus comprehendit, cujus frag-
 menta apud Clementem Alexandrinum laudantur.
 Et ex Pausania monet Borrhichius, fulminatum esse
 Orpheam, quod mysteria hominibus patefecisset. Sed
fulmen Paracelsi sive Montefnyderi *Infernale* triplex
 fore intelligendum opinor, quo *Orpheus*, id est, Sul-
 phur illud fuit tactum. Namq; sic:

Conveniunt rebus nomina saepe suis.

Sic quoq; , ut hoc tantum adhuc addam in gratiam
Aquarum nostrarum Oblivioni traditarum, Mercuri-
 us dicitur à Poëtis *Cyllenus*, à Cyllene Monte *Ar-
 cadia* (*Arxadij* autem est *Arca dij*, i. e. Divina,
 Materiam Chymicam notans) in quo *Maja* per Jo-
 vem peperit Mercurium, ut Orpheus in citatis Ver-
 sibus dixit. *Maja* est Materia fœminina purificata,
 filia *Atlantis* Montis, Materix sc. crudæ. Peperit
 per Jovem (Ætherem Sulphureum Supernum, id
 est, superiori Materix parti inclusum,) *Mercuri-
 um*. Ne autem vulgarem Mercurium indigitari cre-
 das, considera originem vocis *Cyllene*, unde sumum
 ille traxit ortum. Hæc autem vox est à *κυλλός* *Clau-
 dus*, unde est *κυλλοπόδιον*, *Loripes*, Vulcani epi-
 theton. *Vulcanus* autem quis sit, noveris. Ipsum
 scilicet

scilicet externum Ignem Chymicum, id est, Chaoticam Materiam; quæ conveniat cum Μύδρω sive Ferro ignito, unde & *Mulsiber* (quodd *Ferrum smolliat*) Vulcanus dicitur. Et si enim omnia in se habeat illa, tamen per se sola, nisi exciteretur, est *mutila*. Κυλλός enim derivatur à κόλῳ, *mutilus*. Unde ut masculina ejus virtus suscitetur, externum requiritur Adjuvans. Illa Maris sive Masculi, hoc Martis nomen gerit.

Sic cum Homerus Odyss. ω dicit, *Mercurium evocare animas*, duplicem Mercurium intelligit. *Primo* eum, quem Vulcanum esse dixi, & Atlantem, qui ex se animas educit: Est enim naturæ *androgyna*, ut Jupiter ille, ex cujus cerebro, per ferream alterius illius *Vulcani*, qui ἩΨαις ab accensione prunarum & destructione (ἀπτω, accendo, δίσσω, destruo) dicitur, *Securis* dissecto Pallas prodit. *Secundo* verum in specie sic dictum, *Aquas* nempe *fœmininas*, *Oblivioni* tamdiu *traditas*, donec Pallas satis culta & purificata prodierit. Hinc non simpliciter animas evocare eum dicit Homerus, sed animas ἀνδρῶν μνηστῆρων, i. e. *procorum*, sive metallorum masculorum. Μνηστῆρ est *Procus*, μνηστῆρ *Nupias ambio*, à μνάομαι, *Recordor*, *Nemoro*, *Ambio*, cujus correlatum est Fœminina illa *Aqua Oblivioni tradita*, donec ejus recondarentur Proci, & Matrimonium ejus ambirent. Ergo Mercurius apud Homerum, ut semper, est *Aqua vel Fœmina*,

G g g g

pro-

procorum (id est, Sulphurum, Martis duplicis, scilicet Maris & Ferri) animas evocans, ut facta Harmoniâ, hoc ipsum Orphei Sulphur, Uxoris suæ animam postmodum itidem evocare possit. Annon mirum est, ipsum quoque *Homerum* sic Phœnizavisse, id est, Hebraicè Chymicasse?

Idem enim dicit antiquissima & sanctissima Hebraica Lingua; quæ, ut Matrem vel Virum vocat זכר *Zachar*, à *Memoria*, ita Fœminas vocat נשׂים *Naschim*, ab Oblivione, נשׂח *Naschab*, Oblivisci; Et quidem נשׂים in Plurali tantum, uti & *Aqua* אֲמִים (*Majim*) Pluralis Numeri tantum sunt. Idem quod Fœmina nomen habet in Chymia, semper Pluralis numeri est, & duplum ejus quod Masculi.

Sic ænigma de MULI conceptione (ubi duæ partes Aquæ sive fœminæ, unaque pars Maris sumenda) proponit subtilissimus *M. Majerus*, quod vel ideò deinceps huc apponam, postquam alia majora ex Sacris notavero, ut undiquaque pateat Chymicam Materiam id esse, quod vel antiquissimis temporibus per *Muli* symbolum significatum fuit; Et ut pateat, quòd S. Scriptura ad eundem sensum frequentissimè aliudat. Ut scilicet doceamur nunc hoc, nunc altero, nunc quocunquè alio exemplo, Chymicam Artem esse, quod ceu Symbolum, Emblemata & Typus, ubique in Scriptura supponitur, ad miras illas Res, quæ de Sublimioribus prædicantur, omnino populoque sub hoc Schemate adumbrandas; Equâ Chymica Artetam multæ, tamque altæ Sapien-

tiæ Divinæ propagines, in Laudem & Tremendam
Majestatis Divinæ (Job. 37. 22.) Adorationē propullu-
lant, ut proinde in sedulum, ac magis magisq; ar-
dentiozem Benignissimi DEI, Diviniq; ejus Nominis,
ac Scripturæ ejus saluberrimæ, amorem ac æstima-
tionem ducamur atq; instigemur.

Ita autem primò Scriptura de Mulorum inven-
tione Gen. 36. 24: *Hi sunt filii Zibeon & Aja (vel
Aja) & Ana; hic est ille Ana, qui invenit Mulos in
deserto, cum pasceres asinos Zibeon patris sui.* Verba
hæc sunt pauca, Scripturâ Sacrà non indigna, quo-
rum abstrusum sensum paucis eruere satagemus. No-
ta igitur hîc primò. Interpretes legunt: *Hi sunt fi-
lii Zibeon, Aja & Ana;* In Textu autem Conjun-
ctio: (Et) voci *Aja* præponitur, ut *Aja* tanquam Uxor
Zibeon & Mater *Ana* fortasse considerari possit.
Quæ quæ sita ambiguitas & in Chymia frequentissima
est, & aq; Poëtas Gentiles trita, qui (ex. gr.) &
Tororem & uxorem Jovis Junonem faciunt, &c. Id
quod in Sacris allusionis tantùm gratiâ fit, historiâ
interim salvâ. Sic & Buxtorfius notat ex Gen. 36. 20.
Tzibhonem & Hanam fuisse fratres ex patre Seir; ad-
ditq; *ludere hinc Talmudicos, Tzibhonem cum ma-
tre fuisse congressum, ac genuisse ex ea Hanam.* Sci-
licet Materiz notat talem, qui sub incestu variè aliàs
descriptus legitur apud Poëtas, statum *Secundò,*
Aja apud Poëtas dicitur Mater Mercurii, uxor Jo-
vis, filia Atlantis, quæ absq; dubio omnia Chymi-
ca sunt; Cùm autem *Mercurius* sit ille Interpres Deo-
rum,

rum, qui mortalibus *Responsa* dat, *Ana* (אנא) autem *Zibeonis* filius (Gen. 36. 24. & v. 20. ubi *Aja* inter filios non ponitur,) *Respondentem* significet, (ex אנה *Anah*, Respondit,) an non incredibile hinc fit, *Ajam* esse posse Poëtarum *Majam*, quam *Cadmus* ab *Egyptiis*, hi ab *Hebræis* mutuaverint? *Cadmus* autem semper linguam suam *Græcam* admisit, vel & voces invertit. Sic hîc simul voces *Mâia* & *Mâiouai* (quæ *Vehementer concupisco* significant) respexisse potuit. Atq; hinc vox integra *Græca* *Mâia Nutricem*, & *Aviam* notat. Adde quod & *Hebræum* מִי *Mi*, (quod significat *Quis?*) adductum in vocem *Majam* videri possit. Nam vultissimi *Cabbalistsæ* per *Mi*, *Quis?* *Quæ?* מִי *Bi-* nam ipsis dictam, id est, *Intelligentiam*, מִי *Bi-* nah, (*Majam*) notarunt, quia illa occulta est, ut opus sit quæstione, uti habetur in *Libro Sohar*. *Bi-* nah autem est *Mater Aquarum* *Oblivioni* traditarum, ut supra monui ex *Cabbala*, id est, *Mercurii* *Majæ* filii. Tertiò, *Aja* אֵינָה nomen habet ab *Ajah* אֵינָה Ubi? Ubi sunt *Aquæ illæ occultæ?* & *Aja* in specie notat genus *Avis* impuræ, Job. 28. 7. Quia impuritas in *Materia* cruda in causa est, ut quærere opus sit Ubi sunt *Aquæ illæ Oblivioni traditæ?* Er *Mi*; *Quæ* nam illæ sint? Quarto nota, *Aquas* in *Hebræo*, *Majim*, מֵיִם, ab ipsa voce *Mi*, *Quis* vel *Quæ?* originem ducere. Quintò, *Pater Ana* (*Respondentis*) scilicet *Mercurii* est *Zibeon*, צִבְעוֹן. *Zibeon* au-

pin:

tem sig
Zebe
Tinct
E
on, ja
atq; in
Adjur
(tanqu
Termin
miticæ
bolo n
tor AN
666. a
tingen
in Fer
Jud. 5.
intelli
tet M
Sic Te
merun
terix,
Enrar
(Zeba
norum
shajim
nent u
Martii
affirm
Clavo

tem significat *Tinctorem*, à זבא *Zaba*, *Tinxit*, unde *Zeba*, *Tinctura*, *Zebaim* זבאים, *Chymische Tincturen*. Sed non perfectæ. Ut patebit.

Etenim primò Terminatio in *On* nominis *Zibeon*, jam indigitat, ministerialem & præparativam, atq; inchoativam quidem notari operationem, per *Adjuvantia* & *Adjuncta*, sed non *Materiæ* ipsius (tanquam interni *Israëlis*) *perfectionem*, uti de hac *Terminatione* aliàs admonuimus. *Secundò*, *Edomitæ* erat *Zibeon* profapia, ergò proprio suo *Symbolo* non verus *Tinctor*, uti nec ipse *Mulorum* inventor *ANAH*, sed in *Senario*, *Numero Bestiæ Operario*, 666. ad *Septenam Argenti* perfecti fusionem non pertingens, hærebat, sicut ipse ille olim *Tubal-Cain*, in *Ferro* tantum operatus & *Ære*. *Tertiò*, *Sissera* *Jud. 5. 30.* adseribitur זבא *Zeba*, *Tinctura*, ergò non intelligitur ea perfecta, cum *Sissera* tantummodò notet *Martem*, *Israëlis* peccatis obnoxii *tribulatorem*. Sic *Textus*: *Annon invenerunt? Dividunt prædam, interum binorum uterorum* (notantur binæ partes *Materiæ*, in quas *Mars* agit) *Capiti viri, prædam Tincturarum* (*Zebaim*) *ipsi Sissera, prædam Tincturarum* (*Zebaim*) *operis Phrygionici, Tincturam* (*Zeba*) *binorum operum Phrygionicorum* (רִקְמַתִּים *Rikmatim*) *collæ prædæ*. *Colla* in plurali, quia promittent *utraq; partē*. *Sisseram Martis* mercurii, sive *Martialem* (*Capricorni*) (in quo inchoandum *Chymici* affirmant) *Tropicum* notare, vel inde patet, quòd *Clavo Ferreo* ope *Allois* fuerit morti traditus *Sissera*

Gggg 3

prin-

princeps exercitus Gentilium Cananzorum nongentis *ferreis* curribus formidabilis, his identidem circumstantiis: (1.) A muliere *Jaële*, quâ Emblemata ponitur foeminae Mercurialis Materiae, in ipso Subiecto, quæ Martem trucidat, nomine *Jaël* (אֵלְיָאֵל *Jaal*, *Prodesse*, unde & *Jaalab Rupicapra*, quam in Colloquiis explicavimus,) idemmet significante. (2.) *Jaël* uxor fuit *Chabar*, חַבָּר, quod *Incantationem*, & *Incantatorem* (Chymicum) significare ibi etiam monuimus. (3.) Accessit *occulte* vel *senfim*, sicut *Mars* *senfim* sine *Strepitu* debet solvi. (4.) שָׁפַת *shaka*, *fixis*, uti figitur æthereum Martis Sulphur, & ipsius Materiae Martiale volatile Arsenicum. (5.) In *tempora*, חֶבֶר *Rakkah*, à *Mollitie* & à *Spuria* dicta, quia mollia & tenuia sint ea *externa*, sic perforabilia, *Jud. 5. 26.* (6.) *Defixus* fuit in *terram*, חַבָּר *Zanach*, terrea enim *fixio* apprimè necessaria est. (7.) Et ipse *Somno sopitus* est. De *Somno* tantùm Chymici, ipseq; *Bernhardus* l. 4. Notatur *requies* volatilium spirituum. (8.) Et *defatigatus* est, יָאֵפַח *jaaph*; Martiale enim Arsenicum non subito *figitur*, sed *subsultim* *delassatur*, usq; dum *defeciscat*. Hinc notabilis locus *Job. 22. 25: Argentum Theophoth*, i. e. *Delassationum*. (9.) Et *moriturus* est. Eò enim *mens* *terendit* *Jaëlis*.

Quartam probationem de *Zibeone* non *perfectam* sed *inchoatam* saltem *significante* *Tincturam*, sumo ex *Jer. 12. 9. DEUS* queritur, & *querit*, an *Israel* sicut *Edom* *externus*, *sanguinolentus*, *rapax*, *ruber*,

ruber,
do,)
Ajit,
ditas m
ratans
Salom.
dam in
suo, q
musica
ferax e
tum al
13. 18. e
storiant
zius, c
& Chy
chris st
pastoru
bula e:
13. Cl
Philist:
ël; un
i. e. Pu
stacam
שָׁרַע
vel cap
חַרָּת
st; un
nead C
versus

ruber, (ut prima externa Martialis Chymix Rubedo,) factus sit? *An*, ajens, *alei* (sc. rapax עֵשׂ אֵיִת, ut Job. 28. 7.) *sinā* (צַבְוּעַ Zabua) *hereditas mea mihi*? Buxtorfius interpretatur *Avem coloratam*, id est, inquit, *sedasam sanguine*, juxta R. Salom. vel *Digitatam*, i. e. Uncis unguibus in prædam involantem. Utraq; explicatio Chymix in hoc suo, quem explicamus statu, convenit. Nam *Edomitica Rubedo Harpyiarum & Stryphalidum* avium ferax est, iisq; æstuat & turget. Coccejus Bochartum allegat, *Hyanam* hoc Jeremix loco, & 1. Sam. 13. 18. explicantem. Nolim hinc seu fabulam, seu historiam, quam Phil. Camerarius de Hyæna & Franzius, qui Lupis similem esse dicit, habent, allegare, & Chymix applicare, quòd scil. in *morsuorum sepulchris* stabuletur, & cadavera consumat, & ovium & pastorum voces æmuletur, ferreaq; venatorum venabula excutiat, &c. sed ex citato tantum loco 1. Sam. 13. Chycam allusionem indigitabo. Dicuntur ibi Philistæi tribus capitibus exiisse vastatum terram Israël; unum convolvit versus *Hophra* vel *Ophra*, עֶפְרָה, i. e. *Pulverem* vel *Plumbum*, quod Nigredinem devastatam & dirutam notat, uti additur, in terram *Schual* שְׁוֵעַל, i. e. *Vulpis*, vastatricis feræ; unum agmen vel caput versus *Besh-Horon*, i. e. *domum exustionis*, חַרֹּן *Charon*, *Adustio*, *Ardor*, à חָרָה *Charah*, arsis; unum, inquit tertio Textus, (manifestâ allusione ad Chymicam ferinam Edomiticamq; *Tincturam*,) versus vallem *Zeboim*, i. e. *Tincturarum*. Notabilis

Gggg 4

etiam

etiam est, qui immediatè sequitur versus, 1. Sam. 13, 19
quod nullus $\Psi\Omega$ Charasch, Faber, Artifex, in ter-
ra Israël tunc habitator fuerit, sed omnes fabri dege-
rint apud Philistæos. • Hinc enim indicatur puden-
dus ille atq; deplorabilis status, similis illi, quem d
Materia, quando *lutulentum* regnat *Ferrum*, dixi-
d id est, ubi regnat crudelitas, coloratus cultus, & de-
ficiens à vera & perfecta fidei Essentia atq; Substantia
externus saltem Splendor; Ut hinc meritò DEUS
apud Jeremiam; *An ales tincta hereditas meamili-*
an ales (talis) *circumcirca apud eam?* Tendendum
nim sanè in Chymia & Theologia est ulteriùs, allã
Senarius ille *Externus* nil juvat ad veram perfectam
Tineturam.

Sich hãc, & illã, significatione ea ipsa vox $\Psi\Omega$
Zaba, tinxit, nervosè adhibetur Dan. 4. 12. & 20
& 22. in mirabili illa & Typica Historia, cujus
ipsa etiam Chymia typus est, des Königs Nebucad-
nezars: *Hauet den Baum umb / inquit Textus, um-*
verderbet ihn (sed perditione Chymica, ut postlimi-
nio magis frugi fiat,) *doch den Stock mit seinen*
Wurzeln last in der Erden bleiben / (sicuti Chymia
ca radix, matrix, & Germen, ceu Materia prima
in omni tribulatione & septena circumrotatione fa-
va recta & incolumis conservanda est;) *Er soll ab-*
in Eisern und Ehernen Ketten auff dem Gelde in
Gras gehen / (non ausus foret unquam Chymica
aliquis tanta dicere, & tam clarè loqui, quanta
cit & quàm clarè sæpe loquitur in typo Sacra Scriptura)

ra, au-
notat
modum
conven
(Virid
dant,
inquit
ipso li
quem A
existim
Nisi en
immed
sed etia
maxago
Rosarin
esse Aqu
git: H
auri, ig
possiden
ejus nig
siccam
co. Hæ
des Hi
bilis ill
Proprie
In rose
Aqua fo
Tingit
demq; a

ta, auribus Chymicorum auscultantibus ! Gramen
 notat Viredinem. *Ars etenim Viridis servet ubiq̃
 modum.* Kephir כפיר (Leo juvenis, cum Gur
 conveniens, & Æs viride notans,) & Farak פראק
 (Viriditas) in Cabbala Numeraria numeris concor-
 dant, quælibet enim habet 310. Jamq̃; notum est,
 inquit Æsch-Mezareph c. 6. in mysteriis metallicis in
 ipso limine occurrere ænigma de Leone Viriditatis,
 quem Leonem Viridem vocamus: quem ne, quæso,
 existima ob aliam causam ita dici, nisi ob colorem:
 Nisi enim Materia tua viridis fuerit non tantum in
 immediato illo statu antequam in aquam reducitur,
 sed etiam postquam Aqua auri (quam, addo, A-
 naxagoras in Turba p. 30. Aquam Sulphuris vocat, &
 Rosarium Abbreviatum Th. III. 677. cum dixisset, non
 esse Aquam nubis, id est, non humectantem, subjun-
 git: Hanc autem aquam Philosophi dixerunt Aquam
 auri, igneum venenum, quam aquam sulphuream cum
 possidemus, oportet nos eam alteri nostro miscere, ut
 ejus nigredo deleatur;) inde facta est; Viam tuam
 siccam universalem adhuc emendandam esse memen-
 to. Hæc ille clarè Cabbalista) und unter dem Thau
 des Himmels ligen und naß werden / (hïc est nota-
 bilis illa vox זבא Zaba, unde Zibeon descendit.
 Propriè igitur sic vertendus verè Chymicè est Textus:
 In rore colli tingetur. Tinctura enim illa ex Rore vel
 Aqua fœminina tingit Materiam Regiam, è qua exivit.
 Tingit autem viridè, nigrè, & variegato colore, tan-
 demq̃; albo & rubro, Zeba enim id omne notat, Jud.

Gggg s

s. 30.

5. 30. artificium scil. Phrygionico opere affabrè elaboratum, acutissimis & perspicacissimis *Digitis*, unde *צבן Azba*, *Digitus* appositè à *Zaba*, tinxit, nomen habet,) und sich mit den Thieren auff dem Felde weyden/ biß daß Siben Zeit über ihn umb sind/ (tantus enim requiritur numerus, usq; dum Rex, animo præsens, ad se Regnumq; suum redeat.) Ecce, Taata dicuntur de *Tinctura* (quam Græci Chymici *Βαφή* nominant, à *Βάπτω* tingo, unde *Βαπτίζω* ich tauffe/ & *Βαπτιστής* *Tinctor*,) ut non mirum sit, Biblia Latina illud Job. 28. 19: *Cum auro purificato Chatham* *צבן* (quod Aurum Tinctum notat, post *Cusch* sive Nigredinem, cujus in eodem versu mentio facta est, emergens,) non aquabitur *Sapientiâ*; sic interpretata esse: *Nec Tinctura mundissima componetur.* Et illud Job. 28. 16: *Non aquabitur auro Chatham Ophir*; sic vertisse: *Non confectur Tinctis India coloribus.*

Tantæ nimirum molis est, tingentes hæc *Aguas* abstrusissimas & *Oblivioni* tantoperè immeritas in apricum deducere, ut hinc *Aquam Divinam* eam vocaverint olim *Sapientes Chymici Græci*, & integros libros de ea quidem scribere ceperint, sed eos mutilatos reliquerint. *Multis dantur tractatus Anonymi*, inquit Cl. *Morhofius Polyh. c. II. de Aqua Divina scripti*, sed notandum, nulla scripta magis esse mutilata, quàm qua de *Divina Aqua* agunt, cum illa inter *μυστήρια* hujus artis sit.

No-

Notandum *Sextò*, Vulgatam Latinam hæc verba Textûs Genes. 36. 24: *Qui invenit Mulos in deserto*; sic vertisse: *Qui invenit aquas calidas in solitudine*. Græci verterunt τὸν ἰαπεύ. An nescierunt Græci (qui vel ipsa Natione Hebræi fuerunt) & Latini, quid significaret מוֹלֵי-תַּן, *ash-hajemim*? Non sanè puto latuisse eos, *Mulos* significari, nec tamen etiam omninò latuisse credo vocem esse Chymicam, vel aliquid ejusmodi magni significantem. Vel articulus *He* præpositus poterat hanc suspicionem intulisse. Tum quod vox esset *Pluralis* tantùm, quæ tamen singularem quandam *Materiam* notaret, diversis partibus, masculinis nempe & fœmininis, constantem; Unde Græci in Singulari posuerunt, servantes vocem Hebræam, ne fallerent in re tanta. Quid dicam de origine vocis? Vel quid illos de ea suspicatos esse credamus? Descendit enim à *Samam* מֹם vel *Sam* מ, *Mare*. Quæ derivatio est appropriatissima *Materiæ Physicæ*, & denominatissima *Cabbalistis*, qui per *Mare*, per *Mare Supb*, per *Mare salsum*, &c. item per *Maria* in plurali *Materiam Chymicam* notarunt antiquitus. Non igitur mirum, Latinos, vel Hieronymum, vertisse *Aguas calidas*, id est, *Minerales*, ex *Materia Sulphurea & Mercuriali* constantes, quarum illa patrem (*asinum*) hæc matrem (*equã*) notaret, non exclusâ veritate ipsius historiæ in sensu vulgari, sed quæ ipsa historia vulgaris omninò quid sublimius, & quod dignum sit Sacris literis inferri, indigitarer.

No-

Notum porrò est abundè, per *Pastoralia* (ut *Ana Pastor Mularum* fuit) notari Poëtica, sicuti nunc, ita & vetustissimis temporibus. Poëtica autem fuère Chymica. Quare? Solitudo sanè & Eremitus, hominibus mundi orba, commodum præber perquam opportunum, & occasionem maximè convenientem Poësi atq; Chymix. Hic Mysteria panduntur Divina, contemplatur mens sibi soli relicta, soli q; DEO præfens, Miracula Naturæ, quæ fecit Divina Manus. In pascuis auditur jubilum Musicæ, videntur à Jacobo oves subsultantes fœtificante Veneris oestro; aperiuntur *Aquarum fontus* ab eodem, & à matre sua *Rebecca*, quæ *Camelos* potavit, & ab Mose, qui detrusis alienis utpote arsenicalibus pastoribus, *Septem Regnelis* (id est, *Pastoris Dei*) filias Aquis ditavit, eo planè Typico modo, quò *septem* candidis Aquarum purificationibus nigrae Chymici Jethronis Filix, seu Aquilæ, ditantur. Jethro enim vi nominis notat Superfluum Martiale nigrumq; Sulphur Judiciale, ut alibi monstratum.

Non igitur dubitandum est, *יממה* *Jemima* sive *Mulos* Chymicam Materiam quàm apprimè notate, cujus partes rectè componere (ut Arabs interpres, pro *invenit, composuit Mulos*, habet) haud exiguae artis est, primæq; inventionis opus.

Hinc Jobus (Tantus Sanctus Chymicus!) primæ suæ filix nomen *Jemima* *יממה* à *Mulo* dedit, ut literæ & verbum exqresse habent. Quia prima filia elegantissima Jobi (post 7. occisos fratres comestatores,

tores
Sanc
posit
Kezi
malc

ci Ge
situr

Para
adhu
mun
bano
Naci
in ca
vion
dem
fie en
er s
Naci
freq
perd
in C

pin:

tores, & post septem illas filias Jethronis, Theatro Sanctorum se sistentes) à Sulphure & Mercurio composita albissima in typo Chymico notatur *Albedine*, *Kezia* sive *Casia Rubedine*, & Cornu-stibii *Cornu Amaltheæ*.

Verfus autem, quos suprâ dixi de Muli Chymici Generatione ex Subtili Allegoria Majeri me appositurum, hi sunt:

*Mulus ut edatur, patri simulandus asello
Auribus & tardis pasibus, hæc facito:
Detur utriq; suis natura pondere passus,
Qui, si fortè velis querere, quantum eris?
Dimidia, quod agens, & illius adijce duplo,
Ex asino mulum tum generabis equa.*

Paraz Nachal me-im Gor, inquit Jobus noster. Ubi adhuc Mysterium illud memoriæ refricandum est, de munere obstetratio *Chalci*, id est *Veneris*, erga *Libanon*, id est *Luanam*, sive *Gor*, ut *Paraz* tanquam *Nachal* nascatur. *Chalcolibanon* enim junctura in causa est, ut totus *Mulus* componatur, & *Oblivioni tradita Aqua (Nachal)* è *roto Pede* (suffulto eisdem superiore *Crure Cabbalistarum*) erumpat. *Si se enim res*, inquit Philosophi in *Turba*, *diligenter in igne terantur, ETHEL Ascendit*; quæ est ipse *Nachal* per Mysterium *Daath* דאח *Scientia*, (ut frequentissima fert locutio *Cabbalistarum*,) id est, per Mysterium *Scientia Amplexandi Ignium Asehischos* in *Chalcolibano* lucente, erumpens scandensq;.